
    
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94-1-2-1- + 042» 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías concedió permiso para 
operar en el Ecuador a la compañía extranjera “TECNICA Y 
PROYECTOS S.A. (T.Y.P.S.A.)” , una sociedad constituida y 
existente bajo las leyes de España, mediante Resolución No. 13111 
de 12 de julio de 1984, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Quito, bajo el No. 679, Tomo 115, el 13 de julio de 1984; 

QUE la Unidad de Inspección y Control del Departamento 
vurídico de Disolución y Liquidación, ha emitido el informe y 
memorando Ne. $SC.IDS.DL.93.199 de 15 de diciembre de 1993, 
mediante el cual se ha determinado que la mencionada sucursal ha 
concluido las actividades para las que ésta se estableció, 
hallándose inmersa en la causal prevista en el numeral 4o. del 
articulo 49 de la Ley 31 Reformatoría a la Ley de Compañias; 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disclución y 
Liquidación de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
Memorando No. IDS-DL-94-202 de 25 de febrero de 1994, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la Resolución que declare ls 
cancelación del permiso para operar en el Ecuador a la compañia 
extranjera "TECNICA Y PROYECTOS S.A. (T.Y.P.S.A.” y ordene la 
liquidación de la sucursal que dicha compañía mantiene en el 

pais; y, 

En uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. ADM-92513 
de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- CANCELAR el permiso para operar en el Ecuador 
concedido a la compañía extranjera “TECNICA Y PROYECTOS S.A. 
(T.Y.P.S.A.)", mediante Resolución No. 13111 de 12 de julio de 
1984, expedida por la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al apoderado 
de la sucursal de la compañia mencionada en el artículo anterior, 
en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de 
la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la presente. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón 
Quito, anote el contenido de la presente resolución al margen de 
las protocolizaciónes de los documentos relativos a la concesión 
del permiso para operar en el Ecuador, asii como de la 
calificación del actual apoderado de la compañía extranjera 
“TECNICA Y PROYECTOS S.A. (T.Y.P.S.A.)', efectuadas en esa 
Notaría el 10 de enero y 26 de junio de 1984. El Notario sentará 
razón de estas anotaciones marginales. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador rcantii del 

cantén Quito. inscriba la presente Resolución y ¿£umpla con lo 

dispuesto en el artículo 51 de la Ley de Regiétro, debiendo 

sentar razón en un ejemplar de esta resolución./ 

/ 

   

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

A 

   

     

— SUPERINTENDENCIA DE _COMPAÑIAS A 

AS o. Tar + her. - E np otr o a 72 7 aria y 

VO EOS 3 O AO e or Nte 
. A "TECNICA Y PROYECTOS 5. AT 1,5. A.” 

O E no: : PÁB. La 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que se publique, en el término de 
ocho dias, contado desde la notificación BAEZ presente 
resolución, por una sola vez, en un diario dgélimE la éihculación    

     

    

texto integro de 
dispuestos: por el 

la hey de Compañías. 

en el domicilio principal de la sucursal.4 
esta resolución, con la razón e inscripcié 
artículo_50 da 31 reformatoria [A So 

      

    

ARTICULO “SHE pr) RDENA TAS p 
Resolución, | 1 qn ae de, la a extranjera 
PROYECTOS $S    

DISPÓNBR que durante e] focefjo de 
oe Los actos y contratos en los que intervenga 

len. después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 
legales en caso de omisión. 

ARTICUBO OCTAVO (+ "REMFTER copia del lx -preserite Resolución a la 
Dirección General de Rentes del Ministerio de Finanzas, 
Ministerio de"Trabajio y Recureos Humanos; Instituto Ecuatoriano 
de Seguridad Social, Contraloría General del Estado, Procuraduría 

, General, del Estado y Ministerio de Obras:Pyublicas, Dirección de 
“Rentas Tos “Municipios Quito, Machala y Mi fagro, y 
Petroecuador. a A Ñ era > . . a 

  

ss Ane 2. hor 

RA -=



JOGALIZ Jad ADUIGULAR 

ZON : Tomé nota al margen de las escrit Mo, is e de 16 - 
de enero y 26 de junio de 1,984, Art. tercefo , la Remolu - 
ción N2 94-1-2-1-0427 de 28 de febrero de 1.9 A, en los ter- 

- ainda ¿ormstantagiéndia: práseto Resolución.- Quito , a vein- 
te y tres-de largo de mil noveciantos noventa y cuatro . - 

cs 

    

  

      

    

    

Eo copii 1000 9: 
ES Pap iio 

Y Dd ar E 
z CO Z gr 

A A 
. OREA cor 

- 4 EJ, NOR o IS 

5 ES Gmo dino. er 
sang ETT 

a US ARTO o 
+ E 

0d E _ 
, Moda? Dido. 

desa A AEB 20 : 

s Con esta, fecha quesaripsoriga «La, presenteResoluoión, bajo el, 
initia. e Mmetríigito lobo ena eb le ransP. má ae il 

números 27 0: Bel: registro Mercantil, +tomo WAS: Se tomó mota: > 
o arar o a PE ismsarerl ara tea Ne A eee LABS. 

car Rar Ade 18 AnS EE1B61gn número “879 “den FeJistionertantil, 
MA £. SR LE z 

   

   

    

  

. . , r La e 
de trece de julio de mil nove cientos pehenta y cudtro “E ES? 

E EX 3 PUES . yá abit 

1355vta., “58: -3 da a Curiolimtento a lo dispuesto en 
1% ES Y TAL Dd A LAJOTTITO 

la mi ari, - Se anotó, ni ber t, pida jo el mámero:2894noar - 

Quito, a veinte y “ajote de Oct 2 novecientos noventa 

y cuatro.- “7 SrrIcormAboa o 

A 
o vÍ 

D.. Oustara Queres ta . Rande NS 
«de 

CARTA RDOR AEPOINTHA OC OO


